
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
21 марта 2024 года

№ 201-пп
Иркутск

О внесении изменения в пункт 7 Положения о комиссии по 
предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению 

пожарной безопасности Иркутской области

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года 
№ 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера», Положением о единой государственной 
системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, утвержденным 
постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 года 
№ 794, постановлением Правительства Российской Федерации
от 22 декабря 2023 года № 2263 «Об утверждении уровней реагирования на 
ландшафтные (природные) пожары», руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 
67 Устава Иркутской области, Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в пункт 7 Положения о комиссии по предупреждению и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности 
Иркутской области, утвержденного постановлением Правительства Иркутской 
области от 8 декабря 2008 года № 111-пп, изменение, дополнив его подпунктом 
21 следующего содержания:

«21) принятие решения об установлении регионального уровня 
реагирования на ландшафтные (природные) пожары, об отмене решения об 
установлении регионального уровня реагирования на ландшафтные (природные) 
пожары при устранении обстоятельств, послуживших основанием для 
установления соответствующего уровня реагирования на ландшафтные 
(природные) пожары.».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
общественно-политической газете «Областная», сетевом издании «Официальный 
интернет-портал правовой информации Иркутской области (ogirk.ru), а также на 
«Официальным интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

3. Действие настоящего постановления распространяется на 
правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года.

Председатель Правительства
ржутской области

http://www.pravo.gov.ru

